

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報 (2018年9月)

三越伊勢丹売上



三越伊勢丹ホールディングス

2018年10月15日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率
紳士服・洋品	3,511,999	102.0	21,215,285	104.0	592,528	86.0	4,286,519	85.0	333,055	101.5	2,440,625	103.7	4,437,582	99.5	27,942,429	100.5
婦人服・洋品	5,123,608	103.6	30,517,993	112.3	1,861,260	89.6	11,154,854	92.5	1,189,956	103.1	7,204,434	108.8	8,174,824	100.0	48,877,281	106.6
子供服・洋品	585,905	98.5	3,277,148	104.0	194,392	100.8	1,674,989	100.5	116,343	100.2	1,101,836	113.1	896,640	99.2	6,053,973	104.5
呉服寝具他	406,341	80.7	3,053,927	97.9	236,939	95.4	1,156,654	101.8	50,797	96.2	454,806	94.6	694,077	86.3	4,665,387	98.5
衣料品計	9,627,853	101.5	58,064,353	107.8	2,885,119	89.9	18,273,016	91.8	1,690,151	102.3	11,201,701	107.4	14,203,123	99.0	87,539,070	104.0
身廻り品	2,966,196	99.4	18,470,792	106.2	835,561	78.7	5,675,002	87.4	1,082,907	103.9	6,980,693	113.4	4,884,664	96.0	31,126,487	103.6
雑貨	5,228,661	116.7	30,557,790	117.7	2,327,109	91.3	13,410,442	88.9	2,510,834	97.3	16,201,485	111.8	10,066,604	104.8	60,169,717	108.3
家具インテリア	234,114	90.1	1,689,125	102.5	172,604	92.9	805,622	97.1	11,656	64.4	127,323	113.3	418,374	90.2	2,622,070	101.3
家電	83,961	45.6	766,107	76.7	20,278	70.2	162,733	89.7	0	0	0	0	104,239	48.9	928,840	78.7
家庭用品	325,061	85.0	2,541,903	89.1	434,530	79.2	3,057,986	84.4	141,115	91.5	846,801	94.1	900,706	83.0	6,446,690	87.4
家庭用品計	643,136	77.8	4,997,135	90.9	627,412	82.2	4,026,341	86.9	152,771	88.6	974,124	96.2	1,423,319	80.8	9,997,600	89.7
食料品	2,657,221	105.0	17,894,000	104.1	2,254,295	97.8	19,952,349	97.5	1,131,917	97.4	7,805,424	99.9	6,043,433	100.8	45,651,773	100.4
食堂・喫茶	441,792	108.1	2,806,659	106.6	120,402	71.7	782,005	72.2	32,313	90.9	237,914	94.4	594,507	97.1	3,826,578	96.4
サービス	285,290	103.8	1,590,913	103.4	125,006	118.7	667,634	106.5	27,362	114.8	163,529	105.5	437,658	108.3	2,422,076	104.4
その他	241,226	81.0	1,577,559	76.9	772,407	112.1	4,510,281	91.9	84,470	108.0	595,875	106.4	1,098,103	103.1	6,683,715	88.9
合計	22,091,375	103.8	135,959,201	107.8	9,947,311	91.7	67,297,070	91.9	6,712,725	99.5	44,160,745	108.0	38,751,411	99.7	247,417,016	103.0
営業日数	30	-	183	-	30	-	183	-	30	-	183	-	-	-	-	-

※伊勢丹新宿本店 店頭売上前年比：101.9% ※三越日本橋本店 店頭売上前年比：98.3%

※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。

※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率
紳士服・洋品	524,496	92.1	3,746,082	87.7
婦人服・洋品	1,707,834	83.7	10,852,321	85.4
子供服・洋品	219,141	88.6	1,540,152	86.1
呉服寝具他	340,576	77.6	2,232,130	81.0
衣料品計	2,792,047	84.7	18,370,685	85.4
身廻り品	980,024	85.3	6,526,716	89.5
雑貨	1,330,180	91.3	7,804,474	92.5
家具インテリア	64,828	78.2	423,041	76.6
家電	2,028	70.8	13,036	74.0
家庭用品	163,209	80.8	1,084,722	86.3
家庭用品計	230,065	80.0	1,520,799	83.2
食料品	2,098,434	83.1	13,898,972	82.2
食堂・喫茶	388,913	89.4	2,519,688	87.3
サービス	77,433	69.0	535,536	72.4
その他	31,637	66.0	230,467	88.6
合計	7,928,733	85.2	51,407,337	85.8

※既存店計（松戸店除く）

9月： 98.3 累計： 99.7

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	9月	伸率	2018年4月～ 2018年9月累計	伸率
紳士服・洋品	4,962,079	98.7	31,688,509	98.8
婦人服・洋品	9,882,660	96.7	59,729,603	102.0
子供服・洋品	1,115,780	96.9	7,594,122	100.2
呉服寝具他	1,034,654	83.2	6,897,517	92.0
衣料品計	16,995,173	96.3	105,909,751	100.2
身廻り品	5,864,688	94.0	37,653,202	100.9
雑貨	11,396,783	103.0	67,974,189	106.3
家具インテリア	483,202	88.4	3,045,112	96.9
家電	106,267	49.2	941,877	78.6
家庭用品	1,063,913	82.6	7,531,406	87.2
家庭用品計	1,653,382	80.7	11,518,395	88.8
食料品	8,141,866	95.5	59,550,741	95.5
食堂・喫茶	983,420	93.9	6,346,266	92.6
サービス	515,091	99.8	2,957,610	96.7
その他	1,129,740	101.5	6,914,196	88.9
合計	46,680,143	96.9	298,824,350	99.6

※既存店計（松戸店除く）

9月： 99.4 累計： 102.4

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
9月売上	2,614,046	99.7	2,935,271	98.0	1,358,344	96.6	1,021,072	98.0
2018年4月～ 2018年9月累計	16,957,858	102.6	18,895,328	100.5	8,885,356	96.7	6,668,795	94.5
9月営業日数	30	-	30	-	30	-	30	-

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
9月売上	4,499,610	87.9	562,464	92.7	2,374,779	98.3	3,494,200	101.6	1,443,276	94.5	5,128,556	102.7	1,048,882	88.5	1,554,013	94.2	877,519	95.2	8,578,562	99.4	29,561,861	97.0
2018年4月～ 2018年9月累計	29,920,423	99.1	3,396,171	95.6	15,202,357	97.0	20,646,949	99.1	8,860,418	95.9	31,739,986	104.6	6,656,308	91.6	10,534,211	99.6	6,066,125	94.5	54,630,177	99.5	187,653,126	99.3

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
9月売上	76,242,004	96.9
2018年4月～ 2018年9月累計	486,477,478	99.5

※既存店計（松戸店除く）

9月： 98.5 累計： 101.2

※「三越伊勢丹計」+「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、(株)三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン (TEL03-6205-6003) までお願い致します。